REQUERIMENTO N.º       DE 2015

Requeiro, nos termos regimentais, que sobre o Projeto de Lei

do Senado nº 358, de 2014, o qual “Altera a Lei nº 9.294, de 15 de

julho de 1996, para exigir a veiculação de peças publicitárias de

conteúdo exclusivamente educativo na televisão e no rádio, para

conscientizar e prevenir os riscos associados ao consumo de

bebidas alcoólicas”, seja ouvida a Comissão de Ciência,

Tecnologia, Inovação, Comunicação e Informática - CCT, por estar

no âmbito da sua competência.

  Sala das Sessões, em

CRISTOVAM BUARQUE

Senador

S
F

/
1

5
2

8
2

.
9

7
4

5
2

-
8

6

	REQUERIMENTO N.º       DE 2015